Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
051/2022, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
AGATA VIGILANCIA LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-000
Representado pelo SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO,
Patrícia Sibely D'Avelar, inscrita no CPF sob o n° ***.065.096-**, pelo SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL, Leandro Henrique Batista Almeida, inscrito
no CPF sob o nº ***.207.136-** e, pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
(INTERINO), João Paulo da Silva, inscrito no CPF nº ***.242.246-**, conforme
Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: AGATA VIGILANCIA LTDA
CNPJ: 29.826.621/0001-00
Endereço: Rua Nossa Senhora da Conceição, nº 839, Centro
Contagem/MG - CEP 32.044-000
Representado por Janaina Gomes de Almeida Abranches, inscrita no CPF nº
***.874.296-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviço n° 051/2022, decorrente do Pregão Eletrônico nº 030/2022,
firmado em 03 de maio de 2022, para alterar o referido instrumento em decorrência
de transformação automática da natureza jurídica de acordo com a Lei Federal nº
14.195/21, alteração de endereço da sede da empresa e prorrogação do prazo de
vigência por mais 06 (seis) meses, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei Federal
n° 8.666/93, nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a razão social, conforme transformação automática da natureza jurídica de
acordo com a Lei Federal nº 14.195/2021 para AGATA VIGILANCIA LTDA, tendo a
empresa sua sede na Rua Nossa Senhora da Conceição, nº 839, Centro,
Contagem/MG, CEP: 32.044-000, conforme 4ª Alteração Contratual, Registro em
08/08/2024, data dos efeitos, protocolo nº 244788545, NIRE 31600847590.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Altera-se a Cláusula Oitava, item 8.1, que passa a vigorar da seguinte forma:

8.1. Este contrato terá vigência de 36 (trinta) meses, até 02/05/2025, podendo ser
rescindido antes deste prazo, por conveniência e oportunidade administrativa, com a
possibilidade da sua prorrogação, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As despesas decorrentes da execução do presente aditivo estão estimadas no
montante de R$ 685.741,75 (seiscentos e oitenta e cinco mil setecentos e quarenta e
um reais e setenta e cinco centavos).

D4Sign bcc30338-66e0-4b2d-8ed8-4ccc338bc82b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

VALOR TOTAL: R$ 685.741,75 (SEISCENTOS E OITENTA E CINCO MIL SETECENTOS E QUARENTA E UM
REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

CLÁUSULA QUARTA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL

LEANDRO HENRIQUE BATISTA DE ALMEIDA
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)
JOÃO PAULO DA SILVA

CONTRATANTE

AGATA VIGILANCIA LTDA
JANAINA GOMES DE ALMEIDA ABRANCHES

CONTRATADA

Testemunhas: ______________________  ______________________
   CPF:      CPF:

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO

VALOR
POR

6 MESES
(R$)

TOTAL
POR

6 MESES
(R$)

01 03 SV

SERVIÇO DE SEGURANÇA - POSTO DE
VIGILÂNCIA DESARMADA MENSAL, EM 01 (UM)
TURNO, DE DOMINGO A SÁBADO COM DURAÇÃO
DE 12 HORAS, DAS 07H ÀS 19H.

89.424,54 268.273,64

02 03 SV

SERVIÇO DE SEGURANÇA - POSTO DE
VIGILÂNCIA DESARMADA MENSAL, EM 01 (UM)
TURNO, DE DOMINGO A SÁBADO COM DURAÇÃO
DE 12 HORAS, DAS 19H ÀS 07H.

100.351,08 301.053,26

03 03 SV

SERVIÇO DE SEGURANÇA - POSTO DE
VIGILÂNCIA DESARMADA MENSAL, EM 01 (UM)
TURNO, COM DURAÇÃO DE 09 HORAS, DE
SEGUNDA A SEXTA, DAS 08H ÀS 17H.

38.804,95 116.414,85

D4Sign bcc30338-66e0-4b2d-8ed8-4ccc338bc82b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de October de 2024, 09:26:55

4º TERMO ADITIVO - CONTRATO 051-2022 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento bcc30338-66e0-4b2d-8ed8-4ccc338bc82b

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
AGATA VIGILANCIA LTDA:29826621000100
Certificado Digital
contato@agatavigilancia.com.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Michelle Moura Morais
michellemorais@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

01 Oct 2024, 17:57:29
Documento bcc30338-66e0-4b2d-8ed8-4ccc338bc82b criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-
b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-10-01T17:57:29-03:00

01 Oct 2024, 17:59:39
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-10-01T17:59:39-03:00

02 Oct 2024, 09:04:26
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.246.65 (187-86-246-65.vespanet.com.br porta: 18158) -

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de October de 2024, 09:26:55

Geolocalização: -19.624243 -43.898414 - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM:
2024-10-02T09:04:26-03:00

02 Oct 2024, 09:24:44
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - AGATA VIGILANCIA LTDA:29826621000100 Assinou
como parte Email: contato@agatavigilancia.com.br. IP: 179.251.231.124 (124.231.251.179.isp.timbrasil.com.br
porta: 39604). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB,OU=Autoridade Certificadora SERPRORFBv5,OU=A1,CN=AGATA VIGILANCIA LTDA:29826621000100. -
DATE_ATOM: 2024-10-02T09:24:44-03:00

02 Oct 2024, 13:19:21
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou como parte - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 47256) - Geolocalização: -19.6378624 -43.9025664 -
Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2024-10-02T13:19:21-03:00

03 Oct 2024, 17:21:42
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 58288) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-10-03T17:21:42-03:00

04 Oct 2024, 09:23:07
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 58476) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-10-04T09:23:07-03:00

04 Oct 2024, 09:25:38
MICHELLE MOURA MORAIS Assinou como testemunha (e3bcd337-8dd0-4e5c-b44f-1324b724f26c) - Email:
michellemorais@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 55132) -
Documento de identificação informado: 036.694.866-07 - DATE_ATOM: 2024-10-04T09:25:38-03:00

04 Oct 2024, 09:26:31
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 26028) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-10-04T09:26:31-03:00

Hash do documento original
(SHA256):47dd2baebd3f38f7b740008c8179dd27d45345a2abd0b3c2a2aa488724ea38b4
(SHA512):dcaa00849e57555e38b41658d00e88413bc0846ff737085caf73e787db4be8023136dbad4945a6d82ce0c7d68311739b5aacda27b58b1e9922e16183dcbfb643

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.624243 -43.898414
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.9025664

		2024-10-04T09:27:06-0300